МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА>

24.0з,2021

прикАз

г. Симферополь N9 67

О проведении профилактических мероприжий по заболеванию туберкулезом
в МБОУ ДО (ЦДЮТ)

В соответствии с письмом Территориального отдела Роспотребнадзора по г.

Симферополю и Симферопольскому району от 17.03.2021 Ng18-007б8 о привлечении вниманиrI

и информированЕости по заболеваемости туберкулезом в мире ко Всемирному дню Борьбы с
туберкулезом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести с 24.0З,202| года по 30.03.2021 года мероприятия по
профилактике заболевания туберкулезом в МБОУ ДО кЦДЮТ>.

2. ЗалеститеJIю директора (Юркиной Н.П.):
2.1. разработать и уtвердить План проведения мероприятий по проведению Всемирного

дня борьбы с туберкулезом 24.03.202Iг.;
2.2. информацию о провед9нньж мороприятиях продоставить в Управление образования

до 01.04.2021 года.
3. Методисту Самуйповой Н.Р. (модератору сайта) рчtзместить памятки для

подагогических работников, родителей и детей кПрофилактика туберкулоза> на официа.шьном

сайте МБОУ ДО (ЦДЮТD.
4. Педагогам дополнительного образования МБОУ ЩО <ТИЮТ>:
4.1. провести беседы с обучающимися на занятиях с демонстрацией социаrrьньпс

роликов по профилактике туберкулеза;
4.2. разместить материалы о профилактике туберкулеза в угопк.lх педагога,ЩО;
4.3. разместить в группах и социальньж сетях памятки для родитепей и

детей кПрофилактика ryберкулезы ;

4.4. провести конки)с рисунков кТуберкулез глазаI\4и детей>> с обуrшощимися.
5. Отвотственность за проведоние данного мероприятия возложить на зап{естителя

директора МБОУ ДО кЦДЮТ> Н.П. Юркину.
6. Контрсiль прикЕLза оставляю за собой.

.Щиректор

Н.П. Юркина

Т.Н. Кирияк

ý

ДО (IJЛЮТ)
Т.Н. Кирияк

План проведения
посвященных Дню борьбы ё лезом

j\ъ Мероприятия Джа
проведения

ответственный

1 Инструктаж с педагогЕlI\4и

дополнительного образовшrия МБОУ rЩО
((ТИЮТ)) о проведении мероприятий,
посвященньIх Дню борьбы с
тyберкулезом.

24.0З.202lr. Юркина Н.П.

2 Размещение Памяток дJuI педaгогических
работников, родитепей и детей на сайте
МБОУ ДО (ЦДЮТ> кПрофилактика
туберкулеза>>.

24.0З.202|г. Юркина Н.П.

a
J Размещение нагJIядности о профилактике

туберкулеза в творческих объединениях
МБоУ До кЦДЮТ>.

24.0з.202|-
30.03.2021г.

Педагоги
доIIолнительного

образования
4 Оформление уголка здоровья в МБОУ

До кЦДЮТ>.
25.0З.202lг. Юркина Н.П.

5 Контроль за собпюдением санитарно-
гигиенических норм и правил во время
проведения занятий в ТО.

24.03.202l-
30.03.2021г.

Методисты,
педагоги

дополнительЕого
образования

6 Беседы:
<Профилактика туберкулеза>
копасная болезнь 21 векa> кмы за
здоровье нации>

24.03.202I-
30.03.2021г.

Педагоги
дополнитольного

образования

1 Проведение покчва социальньD(

роликов по профилактике туберкулеза:
кПрофилактика туберкулезы,
<Победить, чтобы жить)

24.0з.202t-
30.03.2021г.

Педагоги
дополнительного

образования

8 Проведение спортивньD(
мероприятий кЗдоровая молодожь
будущее России!>

24.0з.202l-
30.03.2021г.

Педагоги
дополнительного

образоваrrия
туристической
направленности

9 Проведение , конкурса рисунков
<Туберкулоз глtвtlп{и детей>

24.0з.202l-
30.03.2021г.

Педагоги
доподнительного

образования
художественной
направленности

УТВЕРЖДАЮ